
SANDRA LIZETH FELIX VALENZUELA
94.6 kW 9 de Enero de 2025

GDMTO 527070702175

14,700 kWh $ 44,139

172 14,576 kWh $1,101

97.51 % MES $ 43,038

$529,669.00 MXN $13,217.00 MXN $516,452.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 550 W 172 481.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.6 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 24 de Enero de 2025

# 20250011

SANDRA LIZETH FELIX VALENZUELA  

172 Canadian Solar PV Module 555W

1 Proyecto llave en mano

Subtotal $ 85,140.00

IVA $ 13,622.40

TOTAL (USD) $ 98,762.40

Tipo de cambio(MXN): 20.4118



1 $ 529,669.00 $ 13,217.00 $ 0.00 $ 516,452.00 $ 516,452.00 $ 417,689.60

2 $ 545,559.07 $ 13,613.51 $ 0.00 $ 531,945.56 $ 531,945.56 $ 949,635.16

3 $ 561,925.84 $ 14,021.92 $ 0.00 $ 547,903.93 $ 547,903.93 $ 1,497,539.09

4 $ 578,783.62 $ 14,442.57 $ 0.00 $ 564,341.04 $ 564,341.04 $ 2,061,880.13

5 $ 596,147.13 $ 14,875.85 $ 0.00 $ 581,271.28 $ 581,271.28 $ 2,643,151.41

6 $ 614,031.54 $ 15,322.13 $ 0.00 $ 598,709.41 $ 598,709.41 $ 3,241,860.82

7 $ 632,452.49 $ 15,781.79 $ 0.00 $ 616,670.70 $ 616,670.70 $ 3,858,531.52

8 $ 651,426.06 $ 16,255.24 $ 0.00 $ 635,170.82 $ 635,170.82 $ 4,493,702.34

9 $ 670,968.84 $ 16,742.90 $ 0.00 $ 654,225.94 $ 654,225.94 $ 5,147,928.28

10 $ 691,097.91 $ 17,245.19 $ 0.00 $ 673,852.72 $ 673,852.72 $ 5,821,781.00

11 $ 711,830.84 $ 17,762.54 $ 0.00 $ 694,068.30 $ 694,068.30 $ 6,515,849.30

12 $ 733,185.77 $ 18,295.42 $ 0.00 $ 714,890.35 $ 714,890.35 $ 7,230,739.65

13 $ 755,181.34 $ 18,844.28 $ 0.00 $ 736,337.06 $ 736,337.06 $ 7,967,076.71

14 $ 777,836.78 $ 19,409.61 $ 0.00 $ 758,427.17 $ 758,427.17 $ 8,725,503.89

15 $ 801,171.89 $ 19,991.90 $ 0.00 $ 781,179.99 $ 781,179.99 $ 9,506,683.87

16 $ 825,207.04 $ 20,591.66 $ 0.00 $ 804,615.39 $ 804,615.39 $ 10,311,299.26

17 $ 849,963.25 $ 21,209.41 $ 0.00 $ 828,753.85 $ 828,753.85 $ 11,140,053.11

18 $ 875,462.15 $ 21,845.69 $ 0.00 $ 853,616.47 $ 853,616.47 $ 11,993,669.58

19 $ 901,726.02 $ 22,501.06 $ 0.00 $ 879,224.96 $ 879,224.96 $ 12,872,894.54

20 $ 928,777.80 $ 23,176.09 $ 0.00 $ 905,601.71 $ 905,601.71 $ 13,778,496.25

21 $ 956,641.13 $ 23,871.37 $ 0.00 $ 932,769.76 $ 932,769.76 $ 14,711,266.00

22 $ 985,340.37 $ 24,587.51 $ 0.00 $ 960,752.85 $ 960,752.85 $ 15,672,018.86

23 $ 1,014,900.58 $ 25,325.14 $ 0.00 $ 989,575.44 $ 989,575.44 $ 16,661,594.29

24 $ 1,045,347.59 $ 26,084.89 $ 0.00 $ 1,019,262.70 $ 1,019,262.70 $ 17,680,857.00

25 $ 1,076,708.02 $ 26,867.44 $ 0.00 $ 1,049,840.58 $ 1,049,840.58 $ 18,730,697.58



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 12,739.2 12,163.3 14,592.6 15,189.0 13,654.2 11,215.8 12,340.4 13,067.7 13,690.5 13,349.2 12,305.6 11,800.8

Consumo actual 27,760.0 25,280.0 19,200.0 9,040.0 5,520.0 4,800.0 4,160.0 4,240.0 11,120.0 18,640.0 22,640.0 24,000.0


